
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  118   Del  29-12-2020 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO DECENTRATO 
2020 DEL COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI. 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 20:25, presso 

questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

====================================================================== 
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
====================================================================== 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

PREMESSO che con la deliberazione della Giunta comunale n_49 del 03/07/2018 è stata 
riconfermata, la delegazione trattante di parte pubblica e sindacale abilitata alle trattative sugli 
istituti rimessi a livello di contratto collettivo decentrato integrativo per l'anno 2019, nella 
persona del Segretario comunale Dott. Angelo  Montaruli quale Presidente della 
delegazione stessa; 

RICHIAMATA altresì la determinazione n. 69 del 11/11/2020 -Reg. Generale n. 387, con la 

quale il Responsabile del servizio finanziario ha costituito il Fondo per l’anno 2020; 

VISTO il Titolo VIII —TRATTAMENTO ECONOMICO" del Contratto Collettivo Nazionale di 

Lavoro del comparto FUNZIONI LOCALI - Periodo 2016-2018 sottoscritto il 21 maggio 2018, in 

particolare gli articoli 67– 68-69; 

CONSIDERATO che , a seguito invito di convocazione delegazione trattante del 04/12/2020, 

prot.9498  e successivo spostamento della riunione a seguito richiesta di parte sindacale 

pervenuta  il 05/12/2020 ns. prot. 9564, , il giorno 14/12/2020 , in modalità di 

videoconferenza si è riunita  la delegazione trattante per la contrattazione decentrata del 

comune di Serravalle di Chienti anno 2020; 

CONSIDERATO che è stata sottoscritta l’ipotesi di contrattazione decentrata 2020 da parte dei 

presenti alla contrattazione , vale a dire  da parte del Presidente Dott. Angelo Montaruli che 

da parte dei rappresentanti delle due organizzazioni sindacali presenti ( CGIL E UIL );  

VISTO 1-articolo 8 , comma 6 del suddetto  C.C.N.L. 21/05/2018,  in  merito alla verifica e 

certificazione  da  parte del Revisore del Conto, 

DATO ATTO che il Revisore dei Conti dott.ssa Samantha Cacchiarelli in data 18/12/2020, parere 

n. 24,  ha espresso parere favorevole sull'ipotesi del contratto decentrato integrativo per l’ anno 

2020; 

RITE-NUTO quindi necessario autorizzare il Segretario Comunale  Dott. Angelo Montaruli in 

qualità  di Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione definitiva 

del contratto collettivo decentrato integrativo del personale dipendente del Comune di Serravalle 

di Chienti per l'anno 2020, i cui contenuti sono allegati alla presente e ne formano parte 

integrante e sostanziale; 

 
VISTI:: 
-il  D. Lgs. 165/2001,in relazione ai rapporti sindacali e all'organizzazione degli enti, per 

quanto applicabili agli enti territoriali autonomi; 
-il D_ Lgs. 2672(100 per quanto attiene all'ordinamento degli enti locali; 
-il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro e la relativa procedura per la stipula del 
contratto decentrato: 
-lo Statuto e il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 15/06/2020 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020-2022, dove sono riportati i. 

programmi e progetti attribuiti ai Responsabili dei servizi con la descrizione del programma, la 

motivazione delle scelte, le finalità da conseguire, le risorse finanziarie, umane e strumentali 

assegnate; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15  del 15/06/2020, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 25/06/2020, con la quale si è  

approvato sia  il Piano Esecutivo di Gestione  attribuendo ai  Responsabili dei Servizi le risorse 

ed i budgets di spesa per l'esecuzione dei programmi e dei progetti per l’anno  2020, si il Piano 

degli Obiettivi per  l’anno 2020;  

CONSIDERATO che  la grave emergenza sanitaria   ha stravolto  dal mese di marzo in poi  

sia la normale attività amministrativa  che quella correlata al sisma , comportando  l’onere di 

dover affrontare anche i numerosi nuovi problemi correlati al COVID-19 ; 

CONSIDERATO che il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) dell'esercizio finanziario anno 

2020 costituisce il Piano della Performance anno 2020 dell'ente e rappresenta un 

documento di programmazione intermedia con cui l'organo esecutivo, sulla base delle 

previsioni di bilancio, individua gli obiettivi di gestione per l'esercizio corrente e li affida, 

unitamente alle risorse finanziarie, umane e strumentali necessarie, ai Responsabili dei servizi 

dell'Ente; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 05/05/2020, resa immediatamente 

eseguibile, con la quale si approvava la ricognizione per l’anno  2020 delle eventuali 

situazioni di esubero di personale nell'organico dell'ente:. 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 07/05/2020, resa immediatamente 

eseguibile, con la quale si approvava la Programmazione triennale del fabbisogno di personale per 

il triennio 2020/2022; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.02 del 09/01/2020, resa immediatamente 

eseguibile, con la quale si confermava il Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione 

e per la trasparenza 2018/2020; 

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e servizi  del 

nostro Comune , come modificato da ultima deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 

03.05.2011 e successiva modifiche e integrazioni che all'art. 7 prevede 1-articolazione della 

struttura organizzativa dell'ente in Aree. Servizi e uffici; 

VISTO il D.Lgs_ 267 del 18  agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il  Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale  n. 19 del 28/07/2016; 

RICHIAMATI i  decreti di nomina  del precedente  Sindaco datati  11/01/2019 , prot. 

180-179-181 e del 24/05/2019 prot. 3182 -3183-3184-3185 per il periodo dall’01/01/2019 al  

31/05/2019 ed i successivi decreti di riconferma del nuovo Sindaco del 01/08/2019-prot. 

4815-4816-4817-4814 e successivo decreto prot. 5482 del 30/09/2020 effettuato nei confronti 

del nuovo responsabile a seguito pensionamento al 30/09/2020 del responsabile Segreteria; 

VISTO  che sulla proposta della deliberazione, ai sensi dell'art.49 comma 1 della legge 
18/8/2000 n.267, ha espresso parere favorevole: 

Il responsabile del servizio Finanziario sia per quanto concerne la regolarità tecnica che 
la  regolarità contabile; 

Con voti unanimi espressi in modo palese; 

Proposta l'immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del Testo Unico degli Enti Locali Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DELIBERA 

1)-Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

2)-di approvare l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo del 

personale dipendente del Comune di Serravalle di Chienti  per l'anno 2020, i 

cui contenuti sono allegati alla presente per fame parte integrante e sostanziali; 

3)-di autorizzare il segretario comunale Dott. Montarli Angelo , in qualità 

di Presidente della delegazione trattante, alla sottoscrizione definitiva del 

contralto medesimo. 

4)- di dare atto che la presente deliberazione trova copertura negli 

stanziamenti relativi alle spese di personale; 

5)-Di dare atto che il Revisore dei Conti dott.ssa Samantha Cacchiarelli il 

18/12/2020, con verbale n. 24 ha espresso parere favorevole sull'ipotesi del 

contratto decentrato integrativo per l'anno 2020; 

 

 Inoltre, stante l'urgenza, con successiva e separata votazione unanime resa in 

forma palese: 

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 29-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.37 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 08-01-21 
Il Responsabile del Servizio 
f.to FALCIONI FIORELLA 

===================================================================== 
CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 08-01-21 

Il Responsabile del Servizio 
f.to FALCIONI FIORELLA 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


